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STANOWISKO XXIII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW                                       

Lubuskiego Towarzystwa na Rzecz Rozwoju Energetyki 

 
dotyczące sporu wokół kopalni Turów 

 

Walne Zgromadzenie Lubuskiego Towarzystwa na Rzecz Rozwoju Energetyki z dużym 

niepokojem obserwuje eskalację sporu pomiędzy Republiką Czeską i Rzeczpospolitą 

Polską wokół, podnoszonego przez stronę czeską wpływu działania kopalni Turów na 

środowisko naturalne po ich stronie, w szczególności obniżenie poziomu wód 

gruntowych, a także zapylenia i hałasu. 

 

Mamy świadomość, że funkcjonowanie energetyki opartej na węglu brunatnym staje się coraz 

bardziej problematyczne w świetle polityki energetycznej Unii Europejskiej.      

Do problemów środowiskowych, zdrowotnych i klimatycznych, które przynosi spalanie 

węgla brunatnego, dochodzi silny konflikt z sąsiadami - Czechami i Niemcami, po stronie 

których również funkcjonują liczne kopalnie węgla brunatnego. 

 

Uważamy, że nagłe zatrzymanie kopalni i elektrowni Turów, nie jest możliwe ze 

względów społecznych i technologicznych. Miałoby to negatywne skutki dla 

bezpieczeństwa energetycznego milionów Polaków oraz Unii Europejskiej. Szczególnie 

dotyczy to południowo-zachodniej części Polski, w której tysiące ludzi żyje i funkcjonuje 

dzięki pracy  kopalni i elektrowni oraz całej otaczającej infrastruktury.  

 

Dotyczy to także Ziemi Lubuskiej zasilanej energią elektryczną z elektrowni Turów 

poprzez  krajowy systemem elektroenergetyczny. Brak tego źródła zasilania będzie mieć 

negatywne skutki zarówno w życiu  społecznym, jak i gospodarczym. 

 

W tym miejscu apelujemy do władz rządowych i samorządowych oraz 

parlamentarzystów lubuskich o podjęcie, ponad podziałami politycznymi, 

zdecydowanych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa elektroenergetycznego 

naszego regionu i niedopuszczenia do wprowadzenia 20 stopnia zasilania, w 

szczególności dotyczy to południowej części województwa lubuskiego, a także 

możliwego, co zdarzyło się w 2017 roku, blackoutu obejmującego wówczas kilkaset 

tysięcy Lubuszan.  

 

Jesteśmy przekonani, że należy w trybie pilnym doprowadzić do porozumienia ze stroną 

czeską, tak aby zminimalizować koszty międzynarodowego sporu.  

Jednocześnie uważamy, że należy określić realną strategię wobec przyszłości Turowa, zgodną 

z polityką energetyczną Polski oraz  Unii Europejskiej.   

 

 

                    Przewodniczący  

        Walnego Zebrania Członków  

 

 


